
I

Г0МЕЛЬСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ 
АДУКАЦЫ1

ЗАГАД ПРИКАЗ

■ // £££
г.Гомель г.Гомель

Об итогах областного этапа 
республиканского конкурса 
«Играют дети -  играем мы!»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 09.09.2024 №613, с целью 
создания условий для выявления и распространения лучшего опыта в 
организации игровых видов деятельности, выявления творческих 
учащихся, дальнейшего совершенствования досуга детей и подростков, в 
сентябре-октябре 2024 года состоялся областной этап республиканского 
конкурса «Играют дети -  играем мы!» (далее -  Конкурс).

На заочный этап Конкурса было представлено 32 игровых проекта 
(12 -  среди команд учащихся, 20 -  среди педагогических работников) из 
всех районов области, учреждения образования (далее -  У О) «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи».

В большинстве сюжетно-игровых программ отмечены актуальность 
тематики, новизна сюжета, авторский подход и значимое воспитательное 
воздействие.

На основании вышеизложенного и протокола заседания областного 
художественного совета 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призерами Конкурса и наградить 

дипломами главного управления образования Гомельского облисполкома:
1.1. среди учащихся:
I степени -  команду государственного учреждения образования 

(далее -  ГУО) «Жлобинский районный центр творчества детей и 
молодежи «Эврика» (педагог Врадинская В.В.);

II степени -  команду ГУО «Средняя школа №74 г.Гомеля» (педагог 
Андриянец Е.Е.);

III степени -  команду У О «Гомельский государственный областной 
Дворец творчества детей и молодежи» (педагог Колоцей Л.А.);

команду ГУО «Средняя школа №13 г.Мозыря» (педагог 
Митрофанова И.А.);

го м ел ьс к и м  о б л а с т н о й
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

Зак. 017000-018500



1.2. среди педагогических работников:
I степени -  команду ГУО Паричского филиала ГУО «Центр 

творчества детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска»;
команду ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда- 

Кошелевского района»;
II степени -  команду ГУО «Жлобинский районный центр творчества 

детей и молодежи «Эврика»;
команду ГУО «Речицкий центр творчества детей и молодежи»;
III степени -  команду ГУО «Мозырский центр творчества детей и

молодежи»;
команду ГУО «Рогачевский районный центр творчества детей и

молодежи»;
команду ГУО «Стреличевская средняя школа» Хойникского района.
2. Отметить целенаправленную работу отделов образования 

Светлогорского (Черкас Ж. В.), Жлобинского (Соловьев А.Н.), 
Мозырского (Попкова Л.А.) Буда-Кошелевского (Парфененко Е.П.), 
Речицкого (Лукинская С.В.), Хойникского (Тупица Л.Н.), Рогачевского 
(Клочкова Е.В.) райисполкомов, отдела образования, спорта и туризма 
Центрального района г.Гомеля (Крилистенко Л.В.), У О «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» 
(Екименко С.В.) по обеспечению высокого качества игровых проектов, 
представленных на Конкурс.

3. Руководителям отделов образования райисполкомов, отдела 
образования, спорта и туризма Центрального района г.Гомеля, УО 
«Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и 
молодежи», указанным в пункте 2 настоящего приказа:

3.1. изыскать возможность поощрения победителей и призеров 
Конкурса;

3.2. рекомендовать участие команд в республиканском конкурсе 
«Играем мы!», который состоится в НДООЦ «Зубренок» в рамках смены 
«Играют дети -  играем мы» в октябре-ноябре 2024 года.

4. Командировочные расходы, проез, ie участникам
команд обеспечить за счет направляющей органи

Дробов
Макушкип 8 (0232) 0 1

Начальник главного управления

5. Контроль за исполнением приказа в г
начальника главного управления образования Ко

на заместителя

Р.И.Смирнов


